INDICAÇÃO Nº 007/2010
AUTORIA: Vereadoras Ana Paula Destro e Marinelsi Delgado
EMENTA: Indica avaliação do trânsito na Av. Padre Júlio Maria.
DATA: Manhumirim/MG, 09 de fevereiro de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

As  vereadoras  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,  que
seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

-  Que  o  Executivo  Municipal  faça  uma  avaliação  do  trânsito  na  Rua  Luiz
Quintino entroncamento com a Avenida Padre Júlio Maria para a construção de uma
rotatória naquela localidade.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Verª. Ana Paula B. Destro Sathler

Verª. Marinelsi Delgado Horst

JUSTIFICATIVA

É  grande  o  fluxo  de  veículos  nesta  localidade  e  também  de  crianças  que
fazem este percurso para chegarem até as escolas.

A  instalação  da  rotatória  prevenirá  acidentes  e  atropelamentos.  Além  de
fazer com que o trânsito flua com mais harmonia e segurança.